
Lazníčky
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.545468N, 17.460082E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 293 ha

Počet obyvatel: 186 PSČ: 751 25

Adresa URL: www.laznicky.cz

Památky a zajímavosti Lazníčky
K historickým zajímavostem v obci Lazníčky patří kaple ku cti Stětí sv. Jana Křtitele, která stojí na
návsi obce. Byla postavena v roce 1885 na místě dřívější dřevěné zvonice. Oprava  fasády proběhla
v roce 1996, odvlhčena podřezáním v roce 2014, celková  rekonstrukce proběhla v roce 2015.
Další pamětihodnosti v obci Lazníčky jsou:

Kamenný kříž – 1869, na cestě k Zákřovu

Kamenný kříž – 1871 (původně u kaple)

Socha Panny Marie – 1907

Bývalá sušárna chmele, ve vlastnictví soukromé osoby, ve špatném stavu

Větrný mlýn holandského typu – 1863 až 1865, směrem na Pančavu – technická památka. Často se
uvádí  mlýn Tršice nebo mlýn Svrčov. Budova mlýna byla postavena z kamene, který se lámal v nedalekém
lomu u Výklek. Výška kruhových zdí dosahuje 7,5 m, jejich mocnost se pohybuje okolo 1,35 m. Celá zhruba 9 m
vysoká stavba má zřetelně kónický tvar s obvodem 21,8 m při zemi. Zajímavé je bednění okolo
obvodového zdiva asi dva metry pod střechou až poté navazuje konstrukce střechy. Přestože větrák u
Lazníček již dávno nemá lopaty, má dominantní polohu v krajině a působí hezkým dojmem. Slouží jako
soukromé rekreační obydlí, můžeme ho proto obdivovat jen  z venčí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6148/laznicky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 01:08:13


